
BayernBahn Infra 
 
Anlage 5 
zu SNB-BT der BayernBahn GmbH                                         Stand: 2019-10-07 

       
(vorbehaltlich der Genehmigung der Bundesnetzagentur!) 

 

Preisliste TPS 2021 
gültig ab 13.12.2020 

 

(alle Preise netto und in €) 

1. Trassenpreis  
  

Güterzug Standard:     19.33 €/Trkm 
Güterzug Schwerlastverkehr (> 1.600 t)  24.33 €/Trkm 
Personenverkehr Standard:    19.33 €/Trkm 
Personenverkehr (Museumszüge)   10.56 €/Trkm 

  
2. Personalleistungen  
  
Bereitstellung eines Tf als Lotse, Ausbilder a) c)  48.00 €/Std  
   
Mobiler Schranken- und BÜ-Sicherungsposten b)  40.00 €/Std  
  
a) soweit erforderlich  
b) zwingend erforderlich und nicht im Trassenpreis enthalten (SNB-BT Ziffer 3 / Regelbetriebszeit)  
c) gilt auch für Fahrten zur Vermittlung der Streckenkenntnis  
  
3. Änderungen von bereits fertig konstruierten Trassen  
  
Änderung pro Zugnummer      € 100.00  
  
4. Stornoentgelte, Abbestellung von Trassen  
  
Werden Bestellungen storniert oder Trassen ungenutzt verfallen gelassen, fällt folgendes 
Stornierungsentgelt an:  
  

a) bei Abbestellung bis 02 Werktage vor dem beabsichtigten Nutzungstag oder später in 
Höhe von 80 % des Auftragswertes  

b) bei Abbestellung bis 03 Werktage vor dem beabsichtigtem Nutzungstag oder früher in 
Höhe von 60 % des Auftragswertes  

c) bei Abbestellung bis 05 Werktage vor dem beabsichtigten Nutzungstag oder früher in 
Höhe von 40 % des Auftragswertes  

d) bei Abbestellung bis 16 Werktage vor dem beabsichtigten Nutzungstag oder früher in 
Höhe von 20 % des Auftragswertes  

 

Bei Abbestellungen bis 30 Tage vor dem beabsichtigten Nutzungstag oder früher fallen keine 
Stornierungsentgelte an. 


